



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

Fax. 52/36-55-496

ISO 9001: 2008  
ISO 14001: 2008  
PN-N18001:2001

NZZ/66/D/13

Bydgoszcz, dnia 06.08.2013 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę ciśnieniowych materacy przeciwoleżynowych.

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanyymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 – dotyczy Typ A Ciśnieniowy materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą 35kpl. oraz Typ C Ciśnieniowy materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą 2kpl.

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy materac zmiennociśnieniowy charakteryzujący się lepszymi parametrami opisanymi poniżej?

Materac przeciwoleżynowy aktywny zmiennociśnieniowy pokryty półprzepuszczalnym pokrowcem przepuszczającym parę wodną i powietrze, a zatrzymującym ciecze z możliwością mycia i dezynfekcji; zamek materaca chroniony przed łatwym zanieczyszczeniem odpinany. Układ kabli schowany wewnątrz systemu. Rozmiary materaca dostosowane do standardowego łóżka szpitalnego, wysokość komór materaca 13 cm, masa materaca 9,5 kg. Tryb pracy statyczny wyposażony w system bezpieczeństwa: przełączania się automatycznie po 10 minutach w tryb dynamiczny. Tryb pracy symulacyjny: pozwalający na sprawdzenie możliwości przełożenia pacjenta na standardowy materac przeciwoleżynowy pasywny. Mechaniczna funkcja CPR: możliwość natychmiastowego ręcznego spuszczenia powietrza. Funkcja transportowa: możliwość pozostawienia w trybie transportowym (napęcznionych komór) do 24 godzin bez zasilania zewnętrznego (na akumulatorze).

Modułowa konstrukcja komór materaca zapobiegająca ich rozsuwaniu i stykaniu ciała pacjenta z podłożem; moduły łączące po 6 komór. Materac zapewniający nacisk komory na ciało leżącego 0 mmHg w czasie przynajmniej jednej trzeciej cyklu pracy. Maksymalna masa ciała pacjenta do 250 kg.

Centralna pompa zasilająca zawieszana na ramie łóżka (z możliwością ustawienia na podłodze); zaopatrzona we: wskaźniki sygnalizujące tryb pracy materaca (statyczny, dynamiczny, symulacyjny), wskaźnik pozycji siedzącej i automatycznego dostosowania się zmiany ciśnienia w odcinku lędźwiowo krzyżowym pacjenta, wskaźnik podłączenia poduszki antyodleżynowej, wskaźnik CPR, przycisk aktywowania i dezaktywowania akustycznych alarmów materaca, przycisk świadomego wyboru funkcji, alarm braku zasilania z sieci, alarm niskiego poziomu ciśnienia, wskaźnik naładowania akumulatora, wskaźnik konieczności wezwania serwisu.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2 – dotyczy Typ B Ciśnieniowy materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą -12kpl oraz Typ D Ciśnieniowy materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą 1kpl.

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy materac zmiennociśnieniowy charakteryzujący się lepszymi parametrami opisanymi poniżej?

Materac aktywny przeciwoleżynowy zmiennociśnieniowy:

Komory umieszczone w 20 rzędach napęniają się powietrzem i opróżniają na przemian, co trzecia w stałym cyklu 7,5- minutowym. Modułowa konstrukcja komór materaca zapobiegająca ich rozsuwaniu się i stykaniu ciała pacjenta z podłożem. Dwie komory boczne wzdłużne formujące miejsce pacjenta stale napompowane. Maksymalna waga pacjenta do 254 kg. Mechaniczna Funkcja CPR - Możliwość natychmiastowego spuszczenia powietrza z materaca tryb statyczny wyposażony w system bezpieczeństwa – przełączania się automatycznie po 10

minutach w tryb alternatywny (dynamiczny), możliwość pozostawienia w trybie transportowym (napęcznionych komór) do 24 godzin bez zasilania zewnętrznego (na akumulatorze). Rozmiary materaca dostosowane do łóżka szpitalnego, wysokość materaca 23cm. Materac kładziony bezpośrednio na ramę łóżka niewymagający dodatkowego podkładu w formie standardowego materaca piankowego. Materac pokryty półprzepuszczalnym pokrowcem przepuszczającym parę wodną i powietrze, a zatrzymującym ciecz z odpinanym zamkiem otwieranym dookoła o 270°. Waga materaca 9,5 kg.

Materac wyposażony w pompę zasilającą zawieszaną na ramie łóżka z możliwością ustawienia na podłodze posiadającą:

- wskaźniki diodowe sygnalizujące pracę materaca tryby statyczny, alternatywny (dynamiczny)
- wskaźnik diodowy informujący o uszkodzeniu mechanicznym materaca
- przycisk aktywowania i deaktywowania akustycznych alarmów materaca
- przycisk bezpieczeństwa – świadomego wyboru wybieranych funkcji
- wskaźnik diodowy użycia funkcji CPR

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

#### Pytanie nr 3

Ciśnieniowy materac przeciwodleżynowy z pneumatyczną pompą TYP A:

Czy Zamawiający dopuści ciśnieniowy materac przeciwodleżynowy z pneumatyczną pompą o następujących parametrach:

- długość materaca 203cm
- szerokość materaca 90cm
- wysokość materaca 10cm
- ilość komór 20
- moduł zasilający długość 29,1cm
- moduł zasilający szerokość 20cm
- moduł zasilający wysokość 11,7cm
- moduł zasilający waga 2,2kg
- obciążenie robocze 140kg
- powłoka wierzchnia materaca – poliester z wstawkami poliuretanowymi
- usztywniony obszar materaca w strefie krzyżowej wspomaga mobilizację pacjenta oraz ułatwia wstawanie z łóżka
- łatwy w obsłudze zawór CPR, wystarczy odłączyć urządzenie od modułu zasilającego, by błyskawicznie spuścić powietrze
- alarm bezpieczeństwa
- materac można również stosować jako nakładkę na materace znajdujące się na dowolnym łóżku
- regulowany czas cyklu ustawienia komfortu stopnia miękkości/twardości materaca
- automatyczna blokada funkcji, pozwala zachować ustawienia właściwie dla danego pacjenta i zapobiega przypadkowym ich zmianom
- zdejmowany pokrowiec materaca ze zgrzewanymi krawędziami zapinany na suwak 360°
- dziesięciogodzinny tryb transportowy, ułatwia pracę personelowi podczas np. toalety pacjenta, tryb (stateczny) zapewnia odpowiednie podłoże dla pacjenta w czasie jego transportu
- regulacja manualna, redystrybucja ciśnienia może odbywać się w trybach naprzemiennie zmiennego i ciągłego niskiego ciśnienia,
- funkcja P-Max ułatwia wykonywanie czynności pielęgnarskich
- materac 3 strefowy
- strefa pięć pochylona o 3°
- terapia zanurzeniowa pozwala na redystrybucję ciśnienia na większym obszarze, znacząco zmniejszając ucisk na tkanki

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

#### Pytanie nr 4

Ciśnieniowy materac przeciwodleżynowy z pneumatyczną pompą TYP B

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwodleżynowy ciśnieniowy z pneumatyczną pompą o poniższych parametrach:

- długość materaca 200cm
- szerokość materaca 85cm
- wysokość materaca 16,5cm
- waga materaca 12,5kg
- ilość komór 15
- waga jednostki sterującej 2,3kg
- maksymalne obciążenie terapeutyczne 150kg
- maksymalne obciążenie statyczne 260kg

- moduł zasilający wysokość 15cm
- moduł zasilający szerokość 29cm
- moduł zasilający głębokość 12cm
- moduł zasilający waga 2,8kg
- natychmiastowe spuszczenie powietrza przy pomocy zaworu CPR
- dynamiczna naprzemienna kontrola ciśnienia dzięki systemowi czujników
- miękki i wygodny materac poliuretanowy
- pokrowiec łatwy do czyszczenia, wodoszczelny, oddychający, bakterio- i grzybobójczy oraz przeciwbakteryjny poliuretanowy pokrowiec
- skrócona instrukcja obsługi pod modulem sterującym ułatwiająca pracę z materacem
- funkcja P-max ułatwiająca procedurę pozycjonowania pacjenta, natychmiastowe maksymalne napompowanie komór materaca za pomocą jednego z przycisków może stanowić pomoc w codziennych czynnościach pielęgnacyjnych
- cichy moduł zasilający
- materac zapewnia skutecznie zapobieganie i leczenie odleżyn
- materac zwiększa bezpieczeństwo pacjenta i personelu dzięki systemowi automatycznej kontroli i regulacji ciśnienia w zależności od masy kształtu i pozycji pacjenta

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 5

Ciśnieniowy materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą TYP3

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą TYP3 o poniższych parametrach:

- automatycznie dostosowujący się materac wykorzystujący technologię zmiennego niskiego ciśnienia
- wielostrefowy, samodopasowujący się materac w każdej chwili zapewnia pacjentom komfort dzięki zmiennemu niskiemu ciśnieniu
- strefa pięt o pochyłości powierzchni materaca 5°
- 3 strefowa powierzchnia powietrzna materaca składająca się z 20 komór (w tym 8 komór w strefie krzyżowej z trybem zmiennego niskiego ciśnienia powietrza w materacu, 3 komory w strefie nóg, 9 komór w strefie tułowia i Głowy w trybie stałego niskiego ciśnienia powietrza w materacu
- dźwignia CPR
- ochronna baza piankowa
- zasilacz uniwersalny: kabel o długości 4m, bardzo niski pobór mocy
- długość materaca 194cm
- szerokość materaca 85cm
- wysokość materaca 20cm
- waga materaca 10kg
- maksymalne obciążenie robocze 180kg
- maksymalne obciążenie statyczne 250kg
- materiał powłoki materaca wodoszczelny, poliuretanowy na tkaninie z poliestru o niskim współczynniku tarcia, właściwościach bakterio- i grzybobójczych, powłoka z możliwością prania

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 6

Ciśnieniowy materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą TYP4

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwoleżynowy z pneumatyczną pompą o następujących parametrach:

- pięć indywidualnych stref niskiego ciśnienia w tym specjalna strefa pięt
- naprzemiennie dostosowywanie poziomu ciśnienia w komorach dzięki unikalnemu systemowi kontroli poziomu ciśnienia
- ciągłe prowadzenie terapii zanurzeniowej dzięki maksymalnej powierzchni styku materaca z ciałem pacjenta
- możliwość wyboru pomiędzy trybem ciągłego niskiego ciśnienia a trybem naprzemiennie zmiennego niskiego ciśnienia
- zarządzania mikroklimatem skóry pacjenta dzięki możliwości wyboru dodatkowej opcji przepływu powietrza w zależności od potrzeb pacjenta
- regulacja ciśnienia w czasie rzeczywistym, stałe dostosowywanie komór
- natychmiastowy zawór CPR, oznaczony za żółto
- alarm opuszczania łóżka przez pacjenta
- blokada panelu sterowania materacem
- szybkie samo pompowanie do poziomu całkowitego usztywnienia
- nadmiar ciepła i wilgoci odprowadzany wgląd pokrowca dzięki specjalnymi systemowi i dalej wraz z przepływem powietrza na zewnątrz materaca uwalniany jest do atmosfery
- system zarządzania mikroklimatem umożliwia równoważeniu temperatury, redukcji potliwości, redukcji maceracji, ograniczeniu wpływu tarcia, zmniejszeniu podatności tkanek na siły ścinające

- długość materaca 203cm
- szerokość materaca 85cm
- wysokość materaca 18cm
- waga materaca 16kg
- pokrycie pokrowca- poliuretanowa powłoka na poliamidowym materiale
- terapeutyczne obciążenie robocze 160kg
- moduł zasilający waga 4,9kg
- moduł zasilający wysokość 31cm
- moduł zasilający szerokość 28cm
- moduł zasilający głębokość 22cm
- ilość komór 30

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust. 4 Projektu umowy zapisem:

„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie lub przy uruchomieniu Towaru, Towar wolny od wad zostanie dostarczony Zamawiającemu najpóźniej do **21** dni od momentu zgłoszenia reklamacji na koszt i ryzyko Wykonawcy”.

Powyższy termin wymaga przedłużenia ze względu na stopień skomplikowania dostawy której dotyczy dostawa będąca przedmiotem niniejszej umowy. Przedmiotem umowy nie są bowiem drobne towary oznaczone co do gatunku, ani sprzęt jednorazowego użytku, ale specjalistyczne urządzenie medyczne o wysokim stopniu zaawansowania technologicznego, których dostarczenie w terminie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, może okazać się wysoce utrudnione. Pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej biorąc pod uwagę sankcje, jakie Zamawiający przewiduje za ew. zwłokę w tym przypadku, oznaczałoby dla Wykonawcy z finansowego punktu widzenia, wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów, co za skutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie byłoby to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.6 pkt. a) Projektu umowy zapisem:

a) „po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie **30** dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę, odstąpić od umowy **lub** obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wartości **niedostarczonego lub niespełniającego wymagań Towaru,**”

Obecny zapis wzoru umowy w sposób rażąco narusza zasadę równości stron, ponieważ na jego podstawie Zamawiający posiada niezwykle silne uprawnienie w postaci jednostronnego prawa rozwiązania umowy przy konkretnej zwłoce w jej realizacji. To jednostronne rozwiązanie umowy z powodu ww. przesłanki, w oczywisty sposób stanowi próbę zminimalizowania ryzyka, jakie ponosi Zamawiający kosztem interesów Wykonawcy.

Ponadto forma tzw. wykonania zastępczego, którą Zamawiający przyjął jako sankcję w tym oraz w innych zapisach umowy wydaje się pośrednio naruszać przepisu ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez prowadzenie do wydawania środków publicznych przy pominięciu uregulowań w niej zawartych i obowiązków jakie nakłada na Zamawiającego w tym zakresie ustawodawca. Z tego też powodu powyższy zapis musi zostać przeformułowany, tym bardziej, że oprócz tej sankcji Zamawiającemu przysługuje druga kara umowna (płacona wprost zamawiającemu) za niewykonanie/ nienależyte wykonanie umowy. Pozostawienie tego punktu bez zmian stanowiłoby pozostawienie możliwości Zamawiającemu nałożenia na Wykonawcę de facto podwójnej kary za to samo zawinięcie Wykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.6 pkt. b) Projektu umowy zapisem:

b) „bądź żądać wykonania umowy i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wartości **niedostarczonego lub niespełniającego wymagań Towaru** za każdy dzień zwłoki w dostawie licząc od dnia następującego po dniu określonym w §3 ust. 3 do dnia dostawy Towaru bez wad.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 10 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.7 Projektu umowy zapisem:

„W przypadku dostarczenia, a nie dokonania montażu i/lub uruchomienia Towaru przez Wykonawcę w terminie określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający **po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę**, może dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości **0,2%** wartości **niezamontowanego i/lub nieuruchomionego Towaru**, lub też Zamawiający może żądać wykonania umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 6 b., stosowanym odpowiednio.”

W tym zapisie forma tzw. wykonania zastępczego, którą Zamawiający przyjął jako sankcję w tym oraz w innych zapisach umowy wydaje się pośrednio naruszać przepisu ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez prowadzenie do wydawania środków publicznych przy pominięciu uregulowań w niej zawartych i obowiązków jakie nakłada na Zamawiającego w tym zakresie ustawodawca. Z tego też powodu powyższy zapis musi zostać przeformułowany, tym bardziej, że oprócz tej sankcji Zamawiającemu przysługuje druga kara umowna (płacona wprost zamawiającemu) za niewykonanie/ nienależyte wykonanie umowy. Pozostawienie tego punktu bez zmian stanowiłoby pozostawienie możliwości Zamawiającemu nałożenia na Wykonawcę de facto podwójnej kary za to samo zawinięcie Wykonawcy.

Na uwagę zasługuje również fakt, że Zamawiający nie przewidział dla Wykonawcy żadnego dodatkowego terminu na zaniechanie naruszeń umownych, tak jak zrobił to w przypadku omawianym powyżej (§3 ust.5 ppkt.a).

Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 11 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §3 ust. 10a na: „w przypadku naprawy wymagającej wymiany części lub podzespołów, sprowadzanych spoza granic Polski, w terminie do 14 dni roboczych”?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 12 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §3 ust. 10b na: „w przypadku naprawy nie wymagającej sprowadzenia części lub podzespołów spoza granic Polski, w terminie do 7 dni roboczych”?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 13 - dotyczy projektu umowy

W §3 ust.12 projektu umowy Zamawiający wymaga aby w przypadku jeśli okres pomiędzy zgłoszeniem wady a jej usunięciem jest dłuższy niż 3 dni robocze Wykonawca dostarczył sprzęt zastępczy na czas naprawy.

**Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego?**

Obowiązek taki ciążyący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem finansowym.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 14 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.13 pkt. a) i b) Projektu umowy zapisem:

b) żądania usunięcia wady lub dostarczenia w miejsce wadliwego Towaru wolnego od wad i dochodzenia zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wartości wadliwego Towaru za każdy dzień następujący po terminie, wyznaczonym w ust. 10 a- c na usunięcie wady lub na dostarczenie Towaru niewadliwego,”

Forma tzw. wykonania zastępczego, którą Zamawiający przyjął jako sankcję w tym zapisie umowy wydaje się pośrednio naruszać przepisu ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez prowadzenie do wydawania środków publicznych przy pominięciu uregulowań w niej zawartych i obowiązków jakie nakłada na Zamawiającego w tym zakresie ustawodawca. Z tego też powodu powyższy zapis musi zostać przeformułowany, tym bardziej, że oprócz tej sankcji Zamawiającemu przysługuje druga kara umowna (płacona wprost zamawiającemu) za niewykonanie/ nienależyte wykonanie umowy. Pozostawienie tego punktu bez zmian stanowiłoby pozostawienie możliwości Zamawiającemu nałożenia na Wykonawcę de facto podwójnej kary za to samo zawinięcie Wykonawcy.

Również zapis powodujący, że naprawę może wykonywać podmiot do tego nieuprawniony przez producenta bez utraty gwarancji, wydaje się być kuriozalny. Żaden liczący się producent sprzętu medycznego, za którego bezpieczne funkcjonowanie ponosi odpowiedzialność zgodnie z zapisami dyrektywy o wyrobach medycznych 93/42/EWG, nie uzna uprawnienia z gwarancji, w sytuacji gdy naprawy tego sprzętu dokonywać miałby bliżej nieokreślony podmiot nieuprawniony do tego przez wytwórcę.

Ponadto powyższe kary umowne są też rażąco wysokie. Zgodnie z art. 483 k.c. podstawową funkcją kary umownej

jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Kara umowna zatem nie może, zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w Warszawie (Sygn. akt V Ca2344/03), prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego. Pozostawienie ww. zapisu, może więc być możliwe jedynie w sytuacji, gdy zmienione zostaną zasady obciążenia karą umowną Wykonawcy, na proporcjonalne do stopnia winy i potencjalnej szkody Zamawiającego. Obecnie funkcjonujące zapis jest jedynie oczywistą próbą zarobku na błędach Wykonawcy i przysporzenia sobie korzyści kosztem niego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 15 - dotyczy projektu umowy

Dot. par. 3 ust. 17 wzoru umowy

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy na 10% brutto wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 16 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o zastąpienie zapisu §4 ust.2 Projektu umowy zapisem:

„(...) W innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas liczony od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia.”

Zapis w wersji zaproponowanej przez Zamawiającego nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w omawianym wypadku oraz ukształtowany w tym zakresie zwyczaj, nakazuje dokonanie zmian na zgodne, z wersją zaproponowaną w powyższym pytaniu.

Ustawodawca również jednoznacznie odniósł się do problemu, o którym mowa przyjmując jako zasadę, że zgodnie z art. 581 §2 : „(...) termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać.”. Zasada ta powszechnie przyjęta w sposób logiczny i całkowicie sprawiedliwy dla stron zobowiązania rozstrzyga kwestię przedłużenia czasu trwania gwarancji po naprawie. Przyjęcie rozwiązania proponowanego przez Zamawiającego wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §4 ust.3 Projektu umowy na: „W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego elementu przedmiotu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo żądania jego wymiany na nowy wolny od wad w terminie określonym w §3 ust. 10 lit c. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się zapisy §3 ust. 13 lit b i c.”

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku jego trzykrotnej naprawy nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii.

Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 18 - dotyczy projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §7 ust. 1 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 19 - dotyczy projektu umowy

Wnosimy o modyfikację zapisu §7 ust.3 Projektu umowy na zapis:

Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego:

- a) nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją umowy;
- b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata;
- c) nie zawrze umowy poręczenia dotyczącej wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy.

**Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności."**

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 20 - dotyczy projektu umowy

**Wnosimy o dodanie do istniejącej treści §8 ust. 1 w poniższym brzmieniu:**

„Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych i w jego granicach, strony dopuszczają następujące zmiany umowy, w tym w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie:

- a) zmiana asortymentu, w tym zmiana numeru katalogowego / modelu / typu produktu, na asortyment inny, o parametrach i funkcjonalności nie gorszej niż wykazany w umowie, w przypadku niemożności dostarczenia asortymentu pierwotnie przewidzianego (z zastrzeżeniem, że cena tego asortymentu nie ulegnie podwyższeniu) z uwagi na:
  - zmianę numeru katalogowego, modelu, typu lub;
  - wycofanie z obrotu lub;
  - wstrzymanie produkcji oferowanego modelu / typu lub;
  - wprowadzenie do sprzedaży produktu zmodyfikowanego (udoskonalonego) lub;
  - brak możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej staranności lub;
  - wystąpienie przejściowego braku przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową, z zastrzeżeniem, że Wykonawca niezwłocznie dostarczy prawidłowy przedmiot umowy, przy czym okres gwarancji zostanie liczony od momentu otrzymania prawidłowego produktu lub;
  - inne obiektywne zdarzenia i okoliczności, których nie można było przewidzieć na dzień składania ofert;
- b) zmiany terminu realizacji umowy, której konieczność zaistniała wskutek okoliczności niemożliwych do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, o czas wynikający z tych okoliczności,
- c) zmiany obowiązujących przepisów prawa związanych z przedmiotowym zamówieniem,
- d) rozwiązania umowy w części - na zasadzie porozumienia i bez konsekwencji dla stron – w sytuacji nadzwyczajnej zmiany stosunków niezależnej od woli którejkolwiek ze stron i której strony nie przewidywały w chwili składania oferty (np. rezygnacja z poszczególnych produktów z uwagi na wycofanie ich z obrotu)
- e) zmiany wartości przedmiotowej umowy, wynikającej z okoliczności określonych w lit. b)-d), o zakres tych mian."

Pozostawienie sobie możliwości dokonywania zmian w określonym powyżej zakresie w przypadkach nie dających się przewidzieć pozwala stronom na etapie realizacji umowy na elastyczne reagowanie i korygowanie zobowiązania w stopniu, w jakim jest to nieuniknione bez pokrzywdzenia Zamawiającego. Aktualne brzmienie umowy może doprowadzić do braku możliwości rozwiązania pewnych sytuacji na gruncie prawnym, w związku z zakazem istotnych zmian postanowień zawartej umowy wyrażonym w art. 144 ustawy PZP, co może skutkować szkodą każdej ze stron (np. w przypadku braku fizycznej możliwości dostarczenia danego urządzenia z przyczyn niezależnych od stron (wycofanie z produkcji), bez możliwości zastąpienia go innym, aktualne brzmienie umowy doprowadzić może do sytuacji, że umowa będzie niezrealizowana, Zamawiający nie nabędzie żadnego, nawet lepszego urządzenia, a Wykonawca będzie niesłusznie obciążony karami za zwłokę).

Konieczność przewidzenia dopuszczalności ww. zmian jest szczególnie istotna w postępowaniach o bardzo szerokim zróżnicowaniu sprzętu i niezwykle obszernym pod względem ilości dostarczanego asortymentu (tzw. kompleksowych). Nasze bogate doświadczenie w wykonywaniu tego typu dostaw uczy jednoznacznie, że nieprzewidziane sytuacje w przypadku tak dużej liczby urządzeń statystycznie muszą mieć miejsce.

Należy również zaznaczyć, że wprowadzenie powyższego zapisu nie narzuca na Zamawiającego konieczności wyrażenia odgórnej zgody na każdą taką zmianę, a daje mu jedynie możliwość wyboru. Zawsze bowiem do zgody na zmianę umowy wymagana jest zgoda obu stron. Prosimy więc o wprowadzenie ww. zapisu mając powyższe na uwadze.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

**Zamawiający**